
049/2015 OS: CROPH ILPI CANINDÉ

CUSTEIO SALDO EM 31/12/2018

DESCRIÇÃO / MÊS janeiro fevereiro março abril maio junho julho agosto setembro outubro novembro dezembro TOTAL
PLANO DE TRABALHO - PT 140.727,10                140.727,10                140.727,10                136.983,20                136.983,20                136.983,20                136.983,20                136.983,20                136.983,20                136.983,20                136.983,20                136.983,20                1.655.030,10             

NEGOCIAÇÃO 15% /             
SUPORTADO PELO SALDO

21.109,07                   23.729,80                   20.547,48                   20.547,48                   20.547,48                   20.547,48                   20.547,48                   20.547,48                   20.547,48                   20.547,48                   209.218,71                 

REPASSE 140.727,10                140.727,10                119.618,04                113.253,40                116.435,72                116.435,72                116.435,72                116.435,72                116.435,72                116.435,72                116.435,72                116.435,72                1.445.811,40             
RENDIMENTO / 

OUTRAS ENTRADAS
383,48                        95,47                          3,97                             91,20                          51,70                          52,19                          52,68                          53,17                          43,56                          41,41                          60,32                          15,48                          944,63                        

DESPESA 110.494,70                110.658,06                121.175,49                125.007,09                119.223,56                126.882,81                127.260,20                130.723,44                130.962,78                123.139,74                129.027,31                127.490,22                1.482.045,40             
SALDO 30.615,88                   60.780,39                   59.226,91                   47.564,42                   44.828,28                   34.433,38                   23.661,58                   9.427,03                     5.056,47-                     11.719,08-                   24.250,35-                   35.289,37-                   35.289,37-                   

EXECUÇÃO - %
(DESPESA / PT - EM )

78,52% 78,63% 86,11% 91,26% 87,04% 92,63% 92,90% 95,43% 95,60% 89,89% 94,19% 93,07% 90%

VARIAÇÃO - R$
(PT - REPASSE)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Observação:

INVESTIMENTO SALDO EM 31/12/2018

DESCRIÇÃO / MÊS janeiro fevereiro março abril maio junho julho agosto setembro outubro novembro dezembro TOTAL
PLANO DE TRABALHO -                               -                               -                               -                               -                               -                               -                               -                               -                               -                               -                               -                               -                               

REPASSE -                               -                               -                               -                               -                               -                               -                               -                               -                               -                               -                               -                               -                               
DESPESA -                               -                               -                               -                               -                               -                               -                               -                               -                               -                               -                               -                               -                               
SALDO -                               -                               -                               -                               -                               -                               -                               -                               -                               -                               -                               -                               -                               

SALDO TOTAL 30.615,88                  60.780,39                  59.226,91                  47.564,42                  44.828,28                  34.433,38                  23.661,58                  9.427,03                     5.056,47-                     11.719,08-                  24.250,35-                  35.289,37-                  35.289,37-                   

 MÊS  REPASSE  RENDIMENTO 
 OUTRAS 

ENTRADAS 
 DESPESAS  SALDO REAL 

 SALDO DO 
EXTRATO 

 VARIAÇÃO DO 
SALDO 

 RESULTADO 

REPASSE BALANCETE 2018 dezembro -                               SALDO BALANCETE

12.747.414,17                                       12.606.687,07           janeiro 140.727,10                383,48                        110.494,70                30.615,88                   30.615,88                   30.615,88                   13.794.814,10           -                               
12.497.272,28                                       12.356.545,18           fevereiro 140.727,10                95,47                          110.658,06                60.780,39                   60.780,39                   30.164,51-                   13.528.138,52           13.588.918,91           13.528.138,52-           
13.509.579,31                                       13.389.961,27           março 119.618,04                3,97                             121.175,49                59.226,91                   59.226,91                   1.553,48                     59.041,91-                   185,00                        13.587.180,43           
16.943.656,09                                       16.830.402,69           abril 113.253,40                91,20                          125.007,09                47.564,42                   47.564,42                   11.662,49                   17.877.611,20           17.925.175,62           17.936.653,11-           
15.200.285,01                                       15.083.849,29           maio 116.435,72                51,70                          119.223,56                44.828,28                   44.828,28                   2.736,14                     20.290.622,41           20.335.450,69           2.413.011,21-             
15.904.604,51                                       15.788.168,79           junho 116.435,72                52,19                          126.882,81                34.433,38                   34.433,38                   10.394,90                   22.611.687,94           22.646.121,32           2.321.065,53-             
13.928.766,51                                       13.812.330,79           julho 116.435,72                52,68                          127.260,20                23.661,58                   23.661,58                   10.771,80                   22.836.731,21           22.860.392,79           225.043,27-                 
14.367.691,24                                       14.251.255,52           agosto 116.435,72                53,17                          130.723,44                9.427,03                     9.427,03                     14.234,55                   22.063.845,85           22.073.272,88           772.885,36                 
14.062.391,50                                       13.945.955,78           setembro 116.435,72                43,56                          130.962,78                5.056,47-                     5.056,47-                     14.483,50                   23.144.606,39           23.139.549,92           1.080.760,54-             
12.713.714,06                                       12.597.278,34           outubro 116.435,72                41,41                          123.139,74                11.719,08-                   11.719,08-                   6.662,61                     23.050.163,99           23.038.444,91           94.442,40                   
11.306.385,65                                       11.189.949,93           novembro 116.435,72                60,32                          129.027,31                24.250,35-                   24.250,35-                   12.531,27                   19.751.764,22           19.727.513,87           3.298.399,77             

6.167.992,87                                         6.051.557,15             dezembro 116.435,72                15,48                          127.490,22                35.289,37-                   35.289,37-                   11.039,02                   9.343.164,88             9.307.875,51             10.408.599,34           

TOTAL 1.445.811,40             944,63                        -                               1.482.045,40             35.289,37-                  

BALANCETE FINANCEIRO - EXERCÍCIO 2019

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
CPCS / DEPARTAMENTO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

ANÁLISE EXECUÇÃO FINANCEIRA - EXERCÍCIO 2019

CONTRARO DE CONVÊNIO:






